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Nytte. Jeg troer saaledes, at Thinget’gjør
rettest i at gaae ind paa det Forslag, der er

stillet af Rigsdagsmanden for Odense Amts

ste District (Jespersen). "
« Indenrigsminifterem Jeg er ganske

enig med det ærede Udvalg i, at det er et

meget langt Liv, der er forundt de Skibe, der

have Ret til at erholde de omtalte Præmier

for Fiskeri rinder Jsland; men, da Skibene

imidlertid existere og have denne Ret, naar

de paa foreskrevenMaade udrustes til og drive

hiint Fiskeri, er det nødvendigt, at den dertil

fornødne Sum stilles til Ministeriets Raadig-

hed. Forsaavidt det ærede Udvalg har yttret,
at der til Præmier for Fiskeri under Jsland i

de sidste Aar er sorbrugtMindre end tidligere,
da er dette ikke aldeles rigtigt. Den Læste-

drægtighed, som de Skibe,«der ere i Besiddelse

as denne Rettighed, have, beløber sig i Alt

til 254it2 Commereelæst. J Budgettet for
1850——51 er der, til- at afholde Præmierne,

opført 2,545 Rbd., samt ved Siden deraf til

Fiskeri i Almindelighed 1455 Rbd., · hvilke

samme Summer ere «bragte i Beregning i

Budgettet for 1851—52, men der opførte med

et samlet Beløb. —J de sidste Aar, navnlig i

desto sidste Aar, er der blevet udbetalt i Præ-
mier 2,245 Rbd., idet nemlig det ene Skib

-den nye Prøve« p«aa 30 Commercelæster ikkes
har været benyttet til Fiskeri, og de 300

Rbd., som det vilde have kunnet erholde,
ere saaledes blevne besparedez men da

dette Skib, naar« det igjen benyttes til Fi-

skeri, er berettiget til at erholde Præmien,
er det dog nødvendigt, at ogsaa denne

Sum stilles til «Ministeriets Disposition.

Af den til Fiskeri iAlmindelighed bevilgede
Sum brugtes derimod i Finantsaaret 1850

—sl kun 293 Rbd. 48l Sk., hvorimod der i

Finantsaaretz 1851—7——52 er brugt 1,490

Rbd. 12 Sk. At denne Sum i det sidste Aari
har været saa betydelig, grundet sig deels der-

paa, at der er anstillet Undersøgelser angaa-

ende Fiskeriet Li forskjellige af Jyllands Fjorde,

-deels derpaa, at der er blevet udbetalt Hono-

rar til Dr. Krøyer for Arbeider, han i denne

Retning har havt for Ministeriet. Om der nu ikke

ogsaa til næste Aar vil udfordres en større Sum

end hidtil betegnet , hvilken som sagt har an-

draget 1455 Rbd., kan ikke godt nu asgjoresz
det er imidlertid rimeligt, da der forestaaer en

Regulering af det hele Fiskeri , i« hvilken An-

ledning Ministeriet er betænkt paa at sorelægge

Rigsdagen et Forslag. Jeg troer saaledes ikke,

at den i Budgettet til Fiskeriets Fremme op-

førte Sum kan nedsættesz i ethvert Tilfælde
kan ingen Nedsættelse skee i den Sum, som er

beregnet til Præmiersor Fiskeri under Jsland,

Jdet maatte da i al Fald være i det, til Fiske-
sriet i Almindelighed beregnede »Beløb.

Hvad angaaer Forslaget under Nr. 10,
der gaaer ud paa en Nedsættelse as 600 Rbd.

i den Sum, der er antaget at ville medgaae

til-Reparationer og Bygningsarbeider ved Ve-

terinairskolen, skal jeg blotbemærke, at jeg ikke

har kunnet see, hvilken Post det egentlig er,

det ærede Udvalgs Forslag har Hensyn til.

Jeg kan velforsaavidt ikke have Noget imod,

at- det opførte Beløb nedsættes med 600 Rbd.,

men deraf vil blive en Følge, at»nogle as de

for næste Aar paatænkteßeparationer og Byg-

ningsarbeider maae udsættes til et andet Aar.

Mod den Ompostering, som er foreslaaet
under Nr. 11, kan Ministeriet ikke have No-

get at erindre; hvad derimod Forslaget under

Nr.l2 angaaer, maa jeg bemærke, at jeg

troer, at den Fremgangsmaade, som i de sidste
Aar har været fulgt med Hensyn til «Landstutk
ter-let, har vundet temmelig almindeligtßisald,

som ogsaa atf den har givet et særdeles hel-

digt Resultat; jeg troer, at man navnlig i

Jylland har været tilfreds med de Hingster,
som ere blevne udsatte, og jeg vilde derfor an-

see det for noget Betænkeligt, om den sore-

slaaede Sum ikke bevilged,es. Naar der ide

sidste 3 Krigsaar ikke er blevet anskafset nogen

ny Hingstz og det ærede»Udvalg nu vil, at

’det skal forblive ved det Bestaaende, ogdersor
ikke vil bevilge yderligere Pengemidler, førend
det ved fortsat Erfaring har rviist sig, at

Landstutteriet, saaledes som det nu er indret-

tet, virkelig er til Nytte, da vil efter min For-

mening Resultatet as saadanne fortsatte For-

søg med gamle og« tildeels ufrugtbare Hingster
neppe kunne være tvivlsomt. Naar man vir-

kelig vil komme til et Resultat med Hensyn

til, hvorvidt det er gavnligt eller ikke gavnligt
at vedligeholde Landstutteriet, vil det derfor


